Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  АЛЕКСАНДРОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

05.07.2024 года                                   № 134-188-С

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Александровского сельского

поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от

14.07.2021 года № 51-70-С «Об утверждении Положения о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Александровского сельского

поселения Жирновского  муниципального района Волгоградской области»»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», на основании протеста прокурора от 19.06.2024 года №7-35-

2024, руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Жирновского

муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Александровского

сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах населенных пунктов Александровского сельского поселения

Жирновского  муниципального района Волгоградской области, утвержденное Решением

Совета депутатов Александровского сельского поселения Жирновского муниципального

района Волгоградской области от  14.06.2021 года № 51-70-С (далее – Положение):

1.1. пункт 3.4. Положения изложить в новой редакции:

«3.4. Профилактический визит

3.4.1. Профилактический визит проводится инспектором в форме

профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица

либо путем использования видео-конференц-связи.

Продолжительность профилактического визита составляет не более двух часов в

течение рабочего дня.

3.4.2. Инспектор проводит обязательный профилактический визит в отношении:

1) контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в сфере

управления многоквартирными домами, не позднее чем в течение одного года с момента

начала такой деятельности (при наличии сведений о начале деятельности);

2) объектов контроля, отнесенных к категориям высокого риска, в срок не позднее

одного года со дня принятия решения об отнесении объекта контроля к указанной

категории.

3.4.3. Профилактические визиты проводятся по согласованию с контролируемыми

лицами.

3.4.4. Контрольный орган направляет контролируемому лицу уведомление о

проведении профилактического визита не позднее чем за пять рабочих дней до даты его

проведения.

Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения профилактического визита

(включая обязательный профилактический визит), уведомив об этом Контрольный орган

не позднее, чем за три рабочих дня до даты его проведения.

3.4.5. По итогам профилактического визита инспектор составляет акт о проведении

профилактического визита, форма которого утверждается Контрольным органом.

3.4.6. Контрольный орган осуществляет учет проведенных профилактических

визитов.

3.4.7. Контролируемое лицо вправе обратиться в Контрольный орган с заявлением

о проведении в отношении его профилактического визита.

 3.4.8. Контрольный орган рассматривает заявление контролируемого лица в

течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает

решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с

учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов Контрольного органа, категории

риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

  3.4.9. Контрольный орган принимает решение об отказе в проведении

профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих

оснований:

  1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о

проведении профилактического визита;

 2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица

Контрольным органом было принято решение об отказе в проведении профилактического

визита в отношении данного контролируемого лица;

 3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица

проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием

контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными

действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность

проведения профилактического визита;

 4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные

выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного

(надзорного) органа либо членов их семей.

3.4.10. В случае принятия решения о проведении профилактического визита по

заявлению контролируемого лица Контрольный орган в течение двадцати рабочих дней

согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом

любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает

включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.»;

           1.2. приложение №3 к Положению изложить в редакции приложения к настоящему

Решению.

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Александровского

сельского поселения         Р.С.Алекперов

                       Приложение

     к Решению Совета депутатов

     Александровского сельского поселения

     от 05.07.2024 года № 134-188-С

     Приложение 3

к Положению о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах населенных

пунктов Александровского сельского

поселения Жирновского  муниципального

района Волгоградской области

Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

Александровского сельского поселения   Жирновского муниципального района

Волгоградской области

1. В отношении перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок:

- поступление в течение 30 дней двух и более обращений (информации) от

граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления,

юридических лиц, из средств массовой о невозможности осуществить поездку от одного и

(или) нескольких остановочных пунктов, по причинам не зависящим от гражданина

(пассажира), на муниципальном маршруте регулярных перевозок, по которому

осуществляется обслуживание пассажиров по нерегулируемому тарифу или по

муниципальному контракту;

- наличие в контрольном органе сведений о привлечении контролируемого лица

три и более раза к административной ответственности, предусмотренной статьей 11.33

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при

осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в течение

девяноста календарных дней со дня проведения последнего контрольного мероприятия в

отношении контролируемого лица;

2. В отношении дорожного хозяйства:

- выявление в течение трех месяцев случая (факта) начисления контролируемому

лицу штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение контролируемым лицом

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, за исключением просрочки

исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных

муниципальным контрактом, заключенным контролируемым лицом с органами местного

самоуправления, предметом которого является выполнение одного из следующих видов

работ – капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего

пользования муниципального значения либо искусственных дорожных сооружений.